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KONTRATA PUBLIKE nr. 116-2019

, KUSHTET & ANEKSET E NDELIDHURA

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE

KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né
njéren ané; Nr Bisnesi 0700032, Nr Fiskal 600219366 , qe perfagesohet nga
Menaxheri i Prokurimit z. Abaz Fonigqi

dhe

“TRENDY HOME “NGA PRIZRENI , Nr. Biznesi dhe numer fiskal 810968547
, ge perfagesohet nga Z.

ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér PUNET né vijim:

FURNZIM ME VARESE MURI TE RROBAVE
me numér identifikues: 634-19-8897-136/INT.634-19-107-136

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike &shté qe té themeloj kushtet, duke
pérfshiré ¢mimet per njési dhe rregullat e implementimit pér kryerjen e
PUNEVE né vijim:



Cmimi pér
Nr. | Titulli flm_j\(/eglh )(me Sasia matése

Njésia Totali (me
TVSh)

Varése pér rroba té nxénésve nga druri qé
montohen né muri té klasave. Druri duhet té jeté
i cilésisé s& miré pér mbajtien e peshés sé
palitove t& nxénésve. Dimensionet gjatésia

1 | (forma horizontale) 280cm x 20cm 30.00 30.00 | sete 899.87
gjerésia(forma vertikale). Ky dimension duhet t&
pérmbajné 35 deri 45 (njési) varése rrobash t&
metalta. N& ¢mim t& parashihet edhe montimi né
muri t& klasave

Furnizimi dhe montimi i dérrasave mbrojtése
(PANELL) t& murit né klasa (giithsej 30 klasé).
SPECIFIKIMI Trashésia e dérrasés 1.5cm;

2 | Gjerésia e dérrasés 5cm; Gjatésia e dérrasés 3.00 450.00 | m2 1,348.74
né klasa 900cm+600cm. Dérrasa té jetée
cilésisé s& miré dhe e lyeré me ngjyré druri
mbrojtése pa nuanca.

Furnizimi me mbéshtetése t& karrikave pér
nxénés si né foto. Druri duhet t& jeté i cilésiss sé
mir& dhe | lyer me ngjyré mbrojtése pa nuanca.
Dimensionet pjesa ulése 40cm x 42cm ( pjesa
e fundit me lakim ); pjesa mbéshtetése 44cm x
18 cm

4.70 150.00 | cope 704.46

1.2. Vlera Totale e Kontrates me TVSH dhe taksa tjera eshte 2.953.07€
(Dymije nenetgindepesedhj etetrieuroe07/100)

Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje t& shérbimeve do t& jeté i perditeshem sipas pé€rshkrimit te detyrave nga
neni | i késaj kontrate eshte 5_dite .

2.2 Vendi i kryerjes sé puneve ne Kline _shkollat e Shenura Ne Dosje te tenderit ..



Neni 3 Cmimi
3.1 Cmimet njési t&€ puneve jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paragitur nga
Oftuesi i Shérbimeve.

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 1.1 mé sipér duhet t& Jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues
1ka borxh kryesit te punimeve sipas kontratés publike.

3.3 Cmimet e njésive do t& jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e
vendosura nén kété kontraté publike .

3.4 Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose té Veqanta té Kontratés.

3.5.Dhe ate me fature dhe Raport mbi kryerje te puneve , Jo me larg se 30 dite pas pranimit te
fatures dhe Raportit .

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do t& béhet né Euro.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature & léshuar nga Operatori Ekonomik duhet t& paguhet brenda jomé
shumé se 30 ditésh nga data né& té cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga
departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né té cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa
pér pagesé nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.
4.3. Pagesat do te ekzekutohen me keste sipas dinamikes se kryerjeve te furnzimimeve — Sherbimeve

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik ésht& pérgjegjés pér t& giitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin e
Republikés sé Kosovés.

5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané té pérfshira né cmimin e kontratés.
Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i puneve duhet né té gjitha aspekiet t& plotésoj specifikimet teknike t& parashtruara né Dosjen e
Tenderit.

6.2. Kryesi i puneve do te jete pergjegjes per Demtimet te shkaktuara me dashje apo pa kujdesi ne masen e
demit ge do te percaktohet nga zyrtari pergjegijes .

Neni 7 Vonesat né ekzekutim

7.1 Ne raste deshtimit apo voneses ne Implementim , Do te penalizohet me masen 0.25% ne dite vonese nga
vlera totale e kontrates.

Neni 8 Inspektimi dhe testimi

8.1 Autoriteti kontraktues do t& ketd té drejté qé heré pas here téinspektojé, kontrollojé, dhe te shikoj
furnizimet e bera nese eshte ne masen e cilesive te kerkuara .

Neni9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues
9.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi ti japé Operatorit Ekonomik shtaté dité paralajmérim, ta

ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t'i realizoj
obligimet e veta sipas kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; c).



Refuzon urdhrat administrativ té autoritetit kontraktues; d) la jep dikujt kontratén apo nénkontratén
pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f). Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé
shkelie qé ka té bgjé me sjellie profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka fuqiné e res-judikata; g)
Operatori ekonomik i éshté nénshtruar njé gjiykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal gé i démton
interesat e pérgjithshme financiare: h) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligiore qé i pengon realizimit t&
kontratés.

Neni 10  Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

10.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontrakiues 14 dité
paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i
paguajé Operatorit Ekonomik shumén qé duhet t& paguhet brenda periudhés sé saktésuar
me kontraté&; b) vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta me kontraté: C) si rezultat
i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk éshté né giendje pér té kryer njé pjesé materiale
té kontratés pér mé shumé se 5 dité, pér arsye qé nuk jané specifikuar né kontraté ose qé
nuk i atribuohen t& Operatorit Ekonomik.

Nenill Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

11.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore
per zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé ose vendim nga giyqi, ose
vendim arbitrimi.

11.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj
kontrate dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né
Gjykaten themelore _dega Kline né pajtim me ligjin e Kosovés.

Neni 12 Komunikimi

12.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues dhe Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin
e identifikimit, dhe duhet t&é dérgohet me posté, faks, e-mail ose me doré

12.2 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélgim,
miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj",
"vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa
arsye.

Neni 13. Menaxhimi i projektit dhe menaxhimi i kontrates .

13.1. Menxhimi i projektit do te behet nga njesia kérkuese ~Implementuese Drejtoria
ARSIMIT Komuna Kline



13. 2 .Menxhimi i Kontrates . Bazuar ne neni 81 te LPP , Menaxhi 1 kontrtaes me

vendim te

ZKA do

te jete

nga

13.3 Kjo kontraté &sht& pérgatitur né gjuhet Shqipe né kater origjinale, tri origjinale

pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues
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